
MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

 

Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0004495 

Projekt Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava 

CLLD_16_01_070 
 
 

Zápis z 37. zasedání Výboru zapsaného spolku 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ MORAVA 

ve středu 30.8.2017 od 14:00 hod. v kanceláři MAS 

 

Přítomno: 7 ze 7 členů 

Počet přítomných členů dle zájmových skupin:   

1. Veřejná správa (3);    2. Zemědělci a vinaři (1);    3. Cestovní ruch (1);   4. Sport a kultura (0); 

5. Životní prostředí (1);  6. Drobné podnikání (1) 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

 

Zapisovatel:  Ing. Petra Křivánková 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:00 hod. 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Informace o stavu Strategie CLLD a přípravě na vyhlašování výzev MAS Dolní 

Morava 

3. Projednání a schválení Harmonogramu výzev pro rok 2017 

4. Návrhy členů Výběrové komise MAS 

5. Závěr  

 

Bod programu č. 1 - Zahájení 

Jednání zahájil Ing. Josef Smetana, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že počet 

přítomných členů je 7 a tedy Výbor je usnášeníschopný. Dále seznámil přítomné s programem 

zasedání. 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti - zdržel se  

Usnesení č. 1/37 

Výbor schvaluje  navržený program zasedání bez připomínek. 

H: 7-0-0 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

Bod programu č. 2 - Informace o stavu Strategie CLLD a přípravě na 

vyhlašování výzev MAS Dolní Morava 
 

Ing. Přidalová podala členům Výboru informaci o Strategii CLLD a úkolech Výboru v nejbližší 

době: 

Strategie CLLD MAS Dolní Morava byla 17.7.2017 schválena a postupně vydány právní akty 

ke všem operačním programům (IROP, OPZ, PRV). MAS Dolní Morava může tedy vyhlašovat 

výzvy do území.  

Proces vyhlašování je náročný, výzvy, hodnotící kritéria a další dokumenty k výzvám prochází 

schvalováním jak na jednotlivých řídících orgánech, tak v orgánech MAS (Výbor, Valná 

hromada) 

Dle doporučení řídícího orgánu  (vzhledem k náročné administraci a přípravě výzev) budeme 

vyhlašovat první výzvy nejdříve na konci října (více v bodě 3) Harmonogram výzev).   

 

Úkoly Výboru v procesu výzev MAS: 

• Schvaluje harmonogram výzev 

• Schvaluje výzvy k podávání žádostí, příp. změny výzev 
Návrh výzvy MAS zpracuje kancelář MAS na základě výzvy ŘO IROP ve struktuře dle 
vzoru výzvy MAS/IROP (Příloha č. 2). Výzvu schvaluje Výbor. MAS plánuje letos 4-5 
výzev 

• Schvaluje kontrolní listy (pro hodnocení žádostí o dotaci) 

• Navrhuje  kritéria hodnocení 

• Schvaluje Zápis výběrové komise o provedeném hodnocení projektů (do 5 dní po 
výběru projektů) 

Usnesení č. 2/37 

Výbor bere na vědomí informaci o SCLLD a přípravě výzev pro rok 2017 

         H: 7-0-0 

 

Bod programu č. 3 - Projednání a schválení Harmonogramu výzev pro rok 2017 

 
Ing. Přidalová seznámila přítomné s procesem tvorby harmonogramu výzev MAS Dolní 

Morava: 

Harmonogram výzev schvaluje Výbor, poté se odesílá na ŘO IROP a po schválení musí být 

vyvěšen na webových stránkách MAS. 

My máme nastaveno ve strategii a dalších dokumentech, že letos vyhlásíme 5 výzev. Jelikož 

se proces hodnocení strategií protáhl, zbydou nám na vyhlášení 5 výzev 2 měsíce! 

Každá výzva s sebou nese spoustu termínů, co musíme dodržovat, proto jsme se rozhodli, že 

budeme vyhlašovat výzvy po dvou. Bude to i jednodušší pro zasedání výboru a výběrové 

komise.  

Výzvy pro rok 2017 by měly mít tyto termíny vyhlášení: 

1) 1.IROP – Sociální podnikání   - 30.10.2017 

     2. IROP – Komunitní centra   - 30.10.2017 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

2) 3. IROP – Technika pro hasiče – 23.11.2017 

     4. IROP – Infrastruktura ZŠ  23.11.2017 

3) 1.PRV – 12.12.2017 

 

Harmonogram výzev pro IROP pro rok 2017 a Celkový harmonogram výzev MAS Dolní 

Morava pro rok 2017 jsou přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 3/37 

Výbor MAS Dolní Morava schvaluje Harmonogram výzev IROP pro rok 2017 a Celkový 

harmonogram výzev MAS Dolní Morava pro rok 2017 

         H: 7-0-0 

 

 

Bod programu č. 4 - Návrhy členů Výběrové komise MAS 

 
Ing. Přidalová upozornila, že MAS Dolní Morava má 5 členů Výběrové komise MAS. Tento 

počet je vzhledem k procesu hodnocení žádostí o podporu ve výzvách MAS nedostačující. Je 

potřeba na nejbližší Valné hromadě navýšit počet členů Výběrové komise, s tím souvisí změna 

Stanov MAS.  

 

Usnesení č. 4/37 

Výbor bere na vědomí informaci o počtu členů Výběrové komise MAS. 

         H: 7-0-0 

 

Bod programu č. 5- Závěr 

Ing. Josef Smetana poděkoval všem přítomným za účast na zasedání Výboru a toto zasedání 

ukončil v 16:00 hod. 

 

 

 

Zapsala: Petra Křivánková 

V Hodoníně dne 30. srpna 2017 

 

 

předseda spolku MAS Dolní Morava:      místopředseda spolku MAS Dolní Morava:  

 

 

 

……………………………….    ……………………………… 

Communal Servis & Consulting, s.r.o.   HANÁK sítotisk s.r.o. 

zastoupená jednatelem Ing. Josefem Smetanou  zastoupena Bc. Patrícií Juráňovou 


